

2020-11-18

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr ÄLN 2020/127

Äldrenämnden

Beslut om verksamhetsbidrag för 2021 till SPF seniorerna Boo

Förslag till beslut

Äldrenämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 till SPF seniorerna Boo med 97 950 kronor för 2021. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2021.

Sammanfattning av ärendet

SPF seniorerna Boo har ingett en ansökan till äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 97 950 kronor för år 2021. SPF Seniorerna Boo har 630 medlemmar i Nacka

Verksamhetsbidraget för 2021 ska användas till att förebygga ofrivillig ensamhet genom uppsökande verksamhet och aktiviteter tillsammans med andra frivilligorganisationer. Efter att Boo Folkets Hus brann ned har de flyttat sin verksamhet till Boo seniorhem. Hyran är högre på Boo seniorhem vilket medför att de ansöker om mer medel för hyreskostnader i år i jämförelse med beviljat bidrag för 2020. SPF seniorerna Boos stora aktivitetsutbud riktade till kommunens seniorer anses utgöra ett viktigt komplement till äldrenämndens hälsofrämjande verksamhet och till arbetet med att göra Nacka till en äldrevänlig kommun. Äldreenheten föreslår att bevilja SPF Seniorer Boo deras ansökta bidragsbelopp av 97 950 kronor.

Ärendet

SPF seniorerna Boo med organisationsnummer 802408-4991 har ansökt om verksamhetsbidrag för 2021 om 97 950 kronor. Föreningen ansökte om 102 950 kronor år 2020. SPF Seniorerna Boo har 630 medlemmar i Nacka och bedriver ett brett folkhälsoarbete med ett stort utbud av aktiviteter. Föreningen är representerad i Nacka kommuns lokala pensionärsråd Seniorrådet. Föreningen har tidigare år ansökt om 50 procent av verksamhetens totala kostnad.

Föreningen har redovisat användningen av verksamhetsbidraget för 2020. Föreningen har utökade hyreskostnader eftersom deras ordinarie lokaler fanns i Boo Folketshus. Efter att lokalerna brann ned hyr de lokaler från Boo seniorhem.



Organisation och verksamhet

SPF Seniorerna är en partipolitiskt och religiöst obunden medlemsorganisation för alla som har rätt till pension i Sverige, oavsett ålder. SPF Förbundet omfattar 27 distrikt uppdelade på 830 föreningar runt om i landet med drygt 260 000 medlemmar. Föreningarna är det centrala i verksamheten. Dessa anordnar en mängd olika aktiviteter. SPF Seniorerna har också en viktig roll som seniorers röst i samhället och verkar för att förbättra seniorers villkor. Ett av förbundets viktigaste uppdrag är att driva påverkansarbete i olika äldrefrågor. Prioriterade områden är äldres ekonomi, hälsa och omsorg, boende samt rätt att arbeta.

Stockholmsdistriktet verkar regionalt i Stockholms län och omfattar 61 föreningar med drygt 45 000 medlemmar. SPF Seniorerna Boo har 604 medlemmar i Nacka och bedriver ett brett folkhälsoarbete med ett stort utbud av aktiviteter. Föreningen är representerad i Nacka kommuns lokala pensionärsråd Seniorrådet.

Med bidraget vill föreningen arrangera Qigong, författarafton i biblioteket i Orminge Centrum, informationsmöten, medlemsmöten, kulturella arrangemang och utflykter, öppet hus för nya medlemmar och utveckla sin caféverksamhet. Föreningen ska även arrangera olika aktiviteter så som bokcirkel, bio (öppen för alla), Canasta, handarbete och fotoklubb i mötesplatsen Lusthuset i Boo Folkets Hus.

Verksamhetsbidraget som ansökt för 2021 ska användas till att förebygga ofrivillig ensamhet genom uppsökande verksamhet och aktiviteter tillsammans med andra frivilligorganisationer som Äldrekontakt. De ska arrangera olika aktiviteter som bokcirkel, bio öppen för alla, Canasta, handarbete och fotoklubb. Efter att Boo Folkets Hus brann ned har de flyttat sin verksamhet till Boo seniorhem. Hyran är högre än tidigare års ansökan vilket medför att de ansöker om mer medel för i år.

Äldreenhetens bedömning

SPF seniorerna Boos stora aktivitetsutbud riktade till kommunens seniorer anses utgöra ett viktigt komplement till äldrenämndens hälsofrämjande verksamhet och till arbetet med att göra Nacka till en äldrevänlig kommun. Ansökan för verksamhetsbidrag 2021 uppfyller kraven i Äldreenhetens riktlinjer för verksamhetsbidrag för frivilligt socialt arbete.

Föreningen planerar också att utöka utbudet av olika studiecirkel och därmed erbjuda flera tillfällen för de äldre att träffas. Föreningen har även anpassat sina aktiviteter under Coronapandemin genom att flytta sina aktiviteter utomhus istället för inomhus. Föreningen har inte förbrukat hela det bidrag som beviljades år 2020 på grund av Corona pandemin och blir därmed återbetalningsskyldiga. Äldreenheten föreslår att bevilja SPF Seniorer Boo deras ansökta bidragsbelopp av 97 950 kronor.



NACKA
KOMMUN

Ekonomiska konsekvenser

SPF seniorerna Boo bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. Ett verksamhetsbidrag till SPF seniorerna Boos innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och stödgivande insatser med koppling till Äldrenämndens ansvarsområden.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från Äldrenämnden 2021
2. Redovisning av bidrag från Äldrenämnden 2020
3. Verksamhetsberättelse 2019

Ellinor Egefors
Enhetschef
Äldreenheten

Taija Sayegh
Kvalitetsutvecklare
Äldreenheten